
Červenec 2022 

 

Žádost 1 

„dovolujeme si Vás požádat o zaslání Výroční zprávy České pošty, s.p. za rok 2021, včetně jejích příloh. 
Žádost podáváme z důvodu, že Výroční zpráva České pošty, s.p. za rok 2021 uložená ve Sbírce listin na 
Obchodním rejstříku dostupná online je nečitelná.“ 
 
Odpověď: 

Rádi bychom Vás informovali, že Výroční zpráva České pošty, s.p. za rok 2021, je dostupná na webu 

České pošty, s.p. zde:  

https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/7274533/Vyrocni+zprava+2021+Ceska+posta.pdf/2b6

8e556-9a6c-be68-26ef-9bdcb9a4d87a  

Za upozornění ohledně nečitelnosti Výroční zprávy České pošty, s.p. za rok 2021, která je uložená ve 

Sbírce listin na Obchodním rejstříku děkujeme. 

 

 
 

Žádost 2 

„1a) jaká provedli opatření a úkony informovaní členové dozorčí rady České pošty ,s.p. p. Netolický a 
p. Chadimová ve vztahu k : 

a.1- Ministrovi vnitra p. Rakušanovi, který je v dobré víře posvětil do funkce členů dozorčí rady ? 

a.2- Ostatním členům dozorčí rady české pošty, sp. včetně orgánu Dozorčí radě jako celku ? 

a.3- Generálnímu řediteli České pošty,s.p.“ 

 
 
Odpověď: 

Ad. a.2- Prostřednictvím podpory administrace činnosti dozorčí rady České pošty, s.p. (tajemník dozorčí 

rady) nebyly ze strany „informovaných členů dozorčí rady České pošty ,s.p. p. Netolického a p. 

Chadimové“  žádné úkony provedeny vůči dozorčí radě jako celku. 

 

Ad. a.3- Vůči generálnímu řediteli nebyly ze strany „informovaných členů dozorčí rady České pošty ,s.p. 

p. Netolického a p. Chadimové“  provedeny žádné úkony a opatření. 

 

K bodu 1a), podbodu  a.1 Vám bude v zákonné lhůtě doručeno Rozhodnutí o částečném odmítnutí 

žádosti. 

 

Na Vaši stížnost na činnost České pošty, s. p. Vám bude odpověď zaslaná Ministerstvem vnitra ČR. 

 
 

https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/7274533/Vyrocni+zprava+2021+Ceska+posta.pdf/2b68e556-9a6c-be68-26ef-9bdcb9a4d87a
https://www.ceskaposta.cz/documents/10180/7274533/Vyrocni+zprava+2021+Ceska+posta.pdf/2b68e556-9a6c-be68-26ef-9bdcb9a4d87a


Červenec 2022 

 

 

Žádost 3 

 
„Jaká je průměrné výše základní tarifní mzdy zaměstnanců v pracovním poměru k České poště, s. p. na 
typové pozici s názvem „Řidič“ v DSPU Praha – Malešice a DSPU Brno s kódem pozice 432050 v tarifním 
stupni 5, a to v jednotlivých měsících březen 2022, duben 2022, květen 2022 a červen 2022?“  
 

Pokud žadatel uvádí jako vymezení „DSPU Praha-Malešice“ (resp. v původní žádosti SPU Praha-
Malešice) a „DSPU Brno“ (resp. v původní žádosti SPU Brno) konstatuji, že jsou tímto mínění 
zaměstnanci s výše specifikovanou typovou pozicí působící v Praze a Brně, ať už je jejich aktuální 
označení jakékoli.“ 

 

Odpověď: 
V rámci odpovědi na výše uvedené Vám sdělujeme, že výše průměrné základní mzdy zaměstnanců v 

pracovním poměru k České poště, s. p. na typové pozici s názvem „Řidič“ s místem výkonu práce Praha 

a místem výkonu práce Brno - s kódem pozice 432050 v tarifním stupni 5; byla: 

 

Období  TP6  Profese  Brno  Praha 

01.03.2022 432050  Řidič  26 796 Kč 29 123 Kč 

01.04.2022 432050  Řidič  26 796 Kč 29 128 Kč 

01.05.2022 432050  Řidič  26 796 Kč 29 127 Kč 

01.06.2022 432050  Řidič  26 791 Kč 29 038 Kč 

 

 

 

Žádost 4 

„Vzhledem k tomu, že jsem byl jednou nejmenovanou organizací opakovaně nařčen z toho, že 
nepřebírám doporučenou poštu, si v rámci zákona č. 106/19999 Sb. dovoluji požádat o poskytnutí 
informací o tom, zda mi na mé jméno chodí nějaké doporučená pošta – a to na adresy: 

1. XXX 

2. XXX 

Bylo mi sděleno, že evidence je vedena pouze jeden rok zpětně – čili bych si dovolil požádat od července 
2021. Delší období samozřejmě přivítám.“ 

 

Odpověď: 

Vámi požadované informace zasíláme jako přílohu tohoto dopisu. Jedné se o zapsané doporučené 

zásilky, které evidujeme v našem systému na Vaše jméno a na výše uvedené adresy. 



Červenec 2022 

 

 

Žádost 5 

 
 „Vznáším dotaz k postupu poštovní doručovatelky, která mi doručila dopis, který nebyl ofrankovaný a 
doplatil jsem poplatek za známku plus nějaký administrativní poplatek a dotazuji se tedy:  
1) Kde je stanovena částka, kterou příjemce platí (ceník, směrnice či legislativní rámec)  

2) Zda je poštovní doručovatelka povinna vystavit potvrzení o přijaté platbě  

3) Jak je následně s finančními prostředky naloženo, které jsem zaplatil  

4) Jak je postupováno se zásilkou, pokud odmítnu finanční částku zaplatit.“  

 

Odpověď: 

 
 Ad. 1) Čl. 9, odst. 6 Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Základní poštovní služby  
Jestliže nebyla uhrazena cena nebo její část, přičemž poštovní zásilka byla vložena do poštovní 
schránky, podnik požádá adresáta, aby tuto cenu nebo její část, zvýšenou případně o zvláštní příplatek 
podle ceníku, uhradil za odesílatele. Pokud adresát tuto částku neuhradí, podnik může poštovní zásilku 
vrátit odesílateli.  

 
Zvláštní příplatek na nevyplacenou zásilku je 17,00 + doplatek do ceníkové ceny uveden v Poštovních 
podmínkách České pošty, s.p. – Ceník poštovních služeb a ostatních služeb poskytovaných Českou 
poštou, s.p. (dále jen „Ceník“) - díl I. Listovní zásilky, bod 10. Přehled a ceník doplňkových služeb, 
příplatků a vrácení cen.  
a) Nevyplacené nebo částečně vyplacené poštovní zásilky  

 

 

 

 

 


